
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Κω, για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθώς και 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης και 
Πολιτισμού του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβε-
ζας, για το έτος 2022.

3 Τριετής απαγόρευση θήρας μετά από πυρκαγιά 
σε περιοχή του Δασαρχείου Αλιβερίου στην πε-
ριφέρεια της Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύστου, 
για την προστασία των θηραμάτων.

4 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων Δήμου Νέστου.

5 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 249196/21-10-2021 
(Β’ 5319) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-
κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Λουτρακίου-Αγίων Θεοδώρων (ΔΕΥΑΛ-
ΑγΘ) για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5277 (1)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Κω, για το έτος 

2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης», όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες της 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

4. Το 1311/20.01.2022 έγγραφο του Δήμου Κω, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Κω, για το έτος 2022, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος

ΠΕ Διεκπ. Υποθέσεων Πολιτών 20
ΠΕ Διοικητικού (Οικονομολόγος) 20
ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού 20
ΠΕ Επικοινωνίας και ΜΜΕ 20
ΠΕ1 Διοικητικού 20
ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού 
(Διοικητικών) 20

ΠΕ1 Οικονομικού-Λογιστικού 20
ΠΕ1 Οικονομικών 20
ΠΕ11 Πληροφορικής 20

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 745

7621



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7622 Τεύχος B’ 745/18.02.2022

ΠΕ10 Γυμναστών 20
ΠΕ23 Δημοτικής Αστυνομίας 20
ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 20
ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 20
ΠΕ5 Μηχ./Ηλεκτ. Μηχ. 20
ΠΕ9 Γεωπόνων/Γεωλόγων 20
ΠΕ6 Τοπογράφων Μηχανικών 20
ΠΕ Μηχ. Χωροταξίας και Περιφ. 
Ανάπτυξης 20

ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού 20
ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων 20
ΤΕ17 Διοικητικού- Λογιστικού 20
ΤΕ19 Πληροφορικής 20
ΤΕ2 Κοινωνικών Λειτουργών 20
ΤΕ22 Τοπικής Αυτοδιοίκησης 20
ΤΕ3 Τεχν. Πολ. Μηχ. 20
ΤΕ4 Τεχν. Ηλεκτρ.Μηχ. 20
ΤΕ Τεχν. Τοπογράφων Μηχανικών 20
ΤΕ Διεκπ.Υποθ.Πολιτών 20
ΤΕ Εργοδηγών (χωρίς πτυχίο) 20
ΤΕ13 Γεωπονίας 20
ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 20
ΔΕ2 Εποπτών Καθαριότητας 20
ΔΕ Διεκπ. Υποθέσεων Πολιτών 20
ΔΕ Τεχνίτης Υδραυλικός 20
ΔΕ1 Διοικητικού 20
ΔΕ23 Δημοτικής Αστυνομίας 20
ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 20
ΔΕ Τεχν. Καθαριότητας 20
ΔΕ26 Μηχ/της Αυτ/των 20
ΔΕ28 Χειρ. Μηχ/των έργων 20
ΔΕ29 Οδηγών απορριμματοφόρου 20
ΔΕ29 Οδηγών Αυτ/των 20
ΔΕ29 Οδηγών φορτηγού 20
ΔΕ30 Κηπουρών 20
ΔΕ30 Τεχνίτης οικοδομών/κτιστών 20
ΔΕ Τεχν. Σιδηρουργών 20
ΔΕ30 Τεχνιτών Ελαιοχρωματιστών 20
ΔΕ30 Τεχνιτών μαραγκών 20
ΔΕ30 Τεχνιτών (Υδραυλικών/ 
Υδρονομέων) 20

ΔΕ30 Τεχνιτών 20
ΔΕ35 Κηπουρών/Τεχνιτών πρασίνου 20

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος

ΠΕ Αρχαιολόγων 20
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 20

ΠΕ Κτηνίατρων 20
ΠΕ Μηχ./Ηλεκτ. Μηχ. 20
ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 20
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 20
ΤΕ Εργοδηγός Κτιριακών Εγκαταστάσεων 20
ΤΕ Τεχνολόγων Ζωικής Παραγωγής 20
ΔΕ Βοηθός Χειρ. Μηχ/των Έργων 20
ΔΕ Διοικητικού 20
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων/ Διοικ. 
Λογιστών 20

ΔΕ Εισπράκτορας Αποθηκάριος 20
ΔΕ Εργοδηγός 20
ΔΕ Οδηγών 20
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 20
ΔΕ Χειρ. Μηχ/των Εργων 20
ΔΕ Χειριστών 20
YE Τεχνίτης Γενικών Καθηκόντων 20
YE Τεχνίτης Καθαριότητας 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος

Δικηγόροι Δήμου Κω 60
Γενικός Γραμματέας 30
Ειδικοί Σύμβουλοι/Ειδικοί Συνεργάτες 30

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος
ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών/Κοιν. 
Εργασίας 20

ΠΕ Κοινωνιολόγων 20
ΠΕ Οικονομικών 20
ΠΕ Παιδαγωγών 20
ΠΕ Ψυχολόγων 20
ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 20
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 20
ΔΕ Διοικητικού 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
11.500,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Κω οικονομικού έτους 2022, όπου υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις για τα οδοιπορικά έξοδα και τις αποζη-
μιώσεις μετακινούμενων υπαλλήλων ως εξής:

Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

10.6422 3.000,00 €

20.6422 2.000,00 €

30.6422 2.000,00 €

60.6422.0001 500,00 €

60.6422.0002 4.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7623Τεύχος B’ 745/18.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 8 Φεβρουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 12345 (2)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθώς και 

εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 

εργασίας υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνι-

κής Προστασίας, Παιδείας και Δια Βίου Μάθη-

σης και Πολιτισμού του Δήμου Πρέβεζας Νομού 

Πρέβεζας, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(Α’87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 Απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(Α’ 85).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 
297).

11. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 1 του 
ν. 1157/1981 (Α’126).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’98).

13. Τις διατάξεις της παρ. 3 γ του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής 
απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

14. Την υπ’ αρ. 256/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πρέβεζας.

15. Την υπ’ αρ. 26439/30-12-2021 βεβαίωση του Δή-
μου Πρέβεζας περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 
καθώς και εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προ-
στασίας, Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης και Πολιτισμού 

του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2022, 
λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των 
αυξημένων αναγκών τους, ως εξής:

1) Τμήμα Πολιτισμού
α) Για την υπηρεσία διδασκαλίας παραδοσιακών χο-

ρών (χορευτικά τμήματα), για τους χοροδιδασκάλους και 
λοιπό τεχνικό και βοηθητικό προσωπικό τη λειτουργία, 
ως εξής:

Δευτέρα, Τρίτη, Πέμπτη και Παρασκευή από 15:00 έως 
22:00. Επίσης, για τη σωστή λειτουργία των χορευτικών 
τμημάτων συμπεριλαμβάνονται τα Σαββατοκύριακα 
και οι εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω των εκδηλώσεων που 
πραγματοποιούνται, όπως φεστιβάλ χορού, απελευθέ-
ρωση της πόλης, εορτασμός του πολιούχου της πόλης 
και πολλές άλλες, όπου είναι απαραίτητη η συμμετοχή 
του χορευτικού. Γι’ αυτές τις περιπτώσεις καθορίζεται 
πενθήμερη εβδομάδα εργασίας, από την Τρίτη μέχρι 
και το Σάββατο, καθιερωμένης ως μη εργάσιμης ημέρας 
της Δευτέρας.

β) Για τη Δημοτική βιβλιοθήκη, τη λειτουργία από 
07:00 έως 20:00, με εφαρμογή του παρακάτω εβδομα-
διαίου ωραρίου πενθήμερης εργασίας, σε βάρδιες:

- Δευτέρα, Τετάρτη, Παρασκευή: 07:00-15:00
- Τρίτη και Πέμπτη: 08:00-14:00 και 18:00-20:00.
γ) Για τη λειτουργία του Δημοτικού Ωδείου και της 

Δημοτικής Φιλαρμονικής, για όλες τις ημέρες του μήνα 
συμπεριλαμβανομένου του Σαββατοκύριακου και εξαι-
ρέσιμων ημερών καθιερωμένης ως μη εργάσιμης ημέ-
ρας της Δευτέρας, από 07:30 έως 22:00, ανάλογα με τις 
ανάγκες. Ειδικότερα:

-  για το διοικητικό προσωπικό από 07:30 έως 22:00 
σε βάρδιες

-  για το καλλιτεχνικό-εκπαιδευτικό προσωπικό από 
09:00 έως 22:00.

δ) Για τη λειτουργία της υπηρεσίας διοργάνωσης κάθε 
μορφής εκδηλώσεων (πρώην Πνευματικού Κέντρου), σε 
βάρδιες σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα κατ’ 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
και λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
υπαλλήλων των κλάδων υδραυλικών, ηλεκτρολόγων, τε-
χνιτών ηχητικών εγκαταστάσεων, άλλων τεχνικών υπαλ-
λήλων, λοιπού βοηθητικού προσωπικού, διοικητικών 
καθώς και άλλων αναγκαίων κλάδων υπαλλήλων, τους 
οποίους ο Δήμος απασχολεί για τη διεξαγωγή ημερίδων, 
σεμιναρίων, εποχικών και θρησκευτικών εκδηλώσεων, 
παρελάσεων, λιτανειών, μαθητικών εξετάσεων, εκθέσεων 
και λοιπών εκδηλώσεων καλλιτεχνικού, εκπαιδευτικού, 
αθλητικού ενδιαφέροντος, λόγω προγραμματισμένων 
πολιτιστικών και άλλης μορφής εκδηλώσεων, που απαι-
τούν τη συντήρηση εγκαταστάσεων, επισκευής βλαβών, 
την παρουσία τους στις αίθουσες και λοιπούς ανοιχτούς 
χώρους των εκδηλώσεων και για το συντονισμό-επίβλε-
ψη της πραγματοποίησης των εκδηλώσεων.

ε) Για τη λειτουργία της υπηρεσίας Αθλητισμού που 
συμπεριλαμβάνει διοικητικούς και άλλων κλάδων υπαλ-
λήλους ή τεχνικό προσωπικό, όπως υδραυλικό ή ηλε-
κτρολόγο, βοηθητικό προσωπικό, για όλες τις ημέρες 
του μήνα συμπεριλαμβανομένου του Σαββατοκύριακου 
(για διεξαγωγή αγώνων):



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7624 Τεύχος B’ 745/18.02.2022

-  για το κλειστό γυμναστήριο Πρέβεζας, σε βάρδιες, 
από 07:00 έως 22:00

-  για το δημοτικό στάδιο Πρέβεζας, σε βάρδιες, από 
07:00 έως 22:00

-  για το δημοτικό κολυμβητήριο Πρέβεζας, σε βάρδιες, 
από 07:00 έως 22:00.

2) Τμήμα Παιδείας
α) Για την υπηρεσία φύλαξης σχολείων και άλλων δη-

μοτικών κτιρίων για όλο το 24ωρο, συμπεριλαμβανομέ-
νων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

β) Για την υπηρεσία καθαρισμού σχολικών και λοιπών 
δημοτικών κτιρίων για 18ωρη λειτουργία από 07:00 έως 
23:00 συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών.

γ)Για τη λειτουργία του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Δήμου Πρέβεζας καθημερινά πρωί-απόγευμα 15ωρη 
λειτουργία και από ώρα 07:00 έως 22:00.

3) Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής
α) 18ωρη λειτουργία από 07:00 έως 23:00, για διεξα-

γωγή κοινωνικών ερευνών με εντολή Εισαγγελέως για 
συνοδεία ανηλίκων και για εποπτεία της νέας δομής 
ΚΔΑΠ ΜΕΑ απογευματινές ώρες από 15:00 έως 23:00,

β) για την λειτουργία του ΚΔΑΠ ΜΕΑ από 15:00 έως 
23:00.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικονομικού 
έτους 2022, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πί-
στωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 02.15.6012 (3.000,00 €), 
02.15.6022 (3.000,00 €) και 02.15.6042 (3.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 3 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 20592 (3)
Τριετής απαγόρευση θήρας μετά από πυρκαγιά 

σε περιοχή του Δασαρχείου Αλιβερίου στην πε-

ριφέρεια της Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύστου, 

για την προστασία των θηραμάτων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 περί «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας (Α’ 231).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμο-
διοτήτων που διατηρούνται και τις περιφερειακές αρχές 
ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου 
Γεωργίας» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της Βιο-
ποικιλότητας και άλλων διατάξεων» (Α’ 60). 

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 
86/1969 περί «Δασικού Κώδικα» (Α’ 7), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 
7 του ν. 177/1975 περί «Αντικαταστάσεως και συμπλη-
ρώσεων τινών διατάξεων του ν.δ. 86/1969 περί Δασικού 
Κώδικα».

6. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 414985/1985 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας περί «Μέτρων Δι-
αχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β’ 1188), 
294283/23-12-1997 (Β’ 68/1998), 331794/12-03-1999 
(Β’ 281) και 87578/703/06-03-2007 (Β’ 581) κοινές απο-
φάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας. 

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 37338/1807/2010 κοινής 
υπουργικής απόφασης περί «Μέτρων καθορισμού και δι-
αδικασιών για τη διατήρησης της άγριας ορνιθοπανίδας 
και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση 
με τις διατάξεις της οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, όπως αυτή κω-
δικοποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ…. (Β’ 1495), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/Ε103/23- 02-2012 (Β’ 415) 
κοινή υπουργική απόφαση.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 περί 
εκδημοκρατισμού της Διοίκησης (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στ. Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

10. Την υπ’ αρ. 6985/85797/01-06-2017 απόφαση περί 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας (Απ.Δ.Θ.Στ.Ε) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊστά-
μενη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμέ-
νες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως» (Β’ 2003).

11. Το υπ’ αρ. 252793/30-11-2021 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Αλιβερίου σύμφωνα με το οποίο εισηγείται 
την απαγόρευση όλων των θηρεύσιμων ειδών για χρο-
νικό διάστημα τριών (3) ετών, ήτοι για τα κυνηγετικά έτη 
2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025 εντός έκτασης συ-
νολικού εμβαδού έντεκα χιλιάδων τριακοσίων πενήντα 
έξι και εβδομήντα οκτώ στρεμμάτων (11.356,78 στρ.).

12. Την ανάγκη εξασφάλισης των αναγκαίων συνθη-
κών προστασίας και ανάπτυξης της πανίδας των περιο-
χών προκειμένου να επέλθει έστω και μακροπρόθεσμα η 
βιολογική και οικολογική σταθερότητα, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων και για 
χρονικό διάστημα τριών (3) ετών και για τα κυνηγετικά 
έτη 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025 και σε έκταση συ-
νολικού εμβαδού έντεκα χιλιάδων τριακοσίων πενήντα 
έξι και εβδομήντα οκτώ στρεμμάτων (11.356,78 στρ.) της 
Δημοτικής Ενότητας Στυρέων, του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. 
Ευβοίας, αρμοδιότητας Δασαρχείου Αλιβερίου Τμήμα 
που περιλαμβάνει την αποτεφρωθείσα από την πυρκαγιά 
της 23ης Αυγούστου 2021, έκταση καθώς και μη καμένη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7625Τεύχος B’ 745/18.02.2022

περιφερειακά αυτής, με περιμετρική οριογραμμή υπό τα 
σημεία 1, 2, 3, ….. 10, 11, 1, όπως αυτή περιγράφεται και 
οριοθετείται παρακάτω:

Η αφετηρία της οριογραμμής απαγόρευσης άρχεται 
από της επαρχιακή οδό Νέων Στύρων - Καρύστου (μά-
ντρα υλικών Γ.Ζ.), σημείο (1). Στη συνέχεια, ακολουθεί 
νοτιανατολική κατεύθυνση κατά μήκος της επαρχιακής 
οδού προς Κάρυστο μέχρι να συναντήσει τη νέα επαρ-
χιακή οδό, σημείο (2). Από εκεί, με νότια κατεύθυνση, 
συνεχίζει έως τη διασταύρωση του δρόμου προς τον 
οικισμό Νιμπορειό Καψάλων, σημείο (3). Στο σημείο αυτό 
συναντά τα όρια του Καταφυγίου Άγριας Ζωής (ΚΑΖ) 
«Πόρτο Λάφια» Δ.Ε Στυρέων. Από το σημείο (3), με νοτι-
οδυτική κατεύθυνση, συνεχίζει επί της δημοτικής οδού η 
οποία ταυτόχρονα είναι και οριογραμμή του ΚΑΖ «Πόρτο 
Λάφια» μέχρι τον οικισμό Νιμπορειό - Στύρων, σημείο 
(4). Μετά με βορειοδυτική κατεύθυνση ακολουθεί περι-
μετρικά τα όρια του οικισμού Νιμπορειού, σημείο (5) και 
συνεχίζοντας με νοτιοδυτική κατεύθυνση συναντά την 
ακτογραμμή της θάλασσας του Ευβοϊκού κόλπου, σημείο 
(6). Από εκεί, με βορειοδυτική κατεύθυνση, ακολουθεί 
την ακτογραμμή του Ευβοϊκού κόλπου μέχρι τη θέση 
«Ντούκα», σημείο (7). Από το σημείο (7) ακολουθώντας 
βόρεια κατεύθυνση διασχίζει την κορυφογραμμή «Τσέπι 
Πηλιχό» μέχρι το σημείο (8) και συνεχίζει διερχόμενη 
από τη θέση «Πυργάρι», σημείο (9). Από το σημείο (9) με 
βόρεια κατεύθυνση διασχίζει την κορυφογραμμή «Πυρ-
γάρι» μέχρι να συναντήσει τη διασταύρωση δασικής με 
επαρχιακής οδού στη θέση «Μανδράκι», σημείο (10). 
Μετά ακολουθεί την επαρχιακή οδό προς τις ξενοδο-
χειακές εγκαταστάσεις μέχρι τη θέση «Λεύκα» της Δ.Κ. 
Νέων Στύρων, σημείο (11). Τέλος, από το σημείο (11), 
συνεχίζει με βορειοανατολική κατεύθυνση, διερχόμενο 
επί της δημοτικής οδού μέχρι να καταλήξει στο σημείο 
(1) από όπου και ξεκίνησε.

Λεπτομερής απεικόνιση της έκτασης επί της οποίας 
δια της παρούσας απόφασης, απαγορεύεται το κυνήγι 
όλων των θηραμάτων, θα γίνει στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ., το οποίο θα συνοδεύει την σχετική δασική 
απαγορευτική διάταξη (Δ.Α.Δ), η έκδοση της οποίας θα 
γίνει από το Δασαρχείο Αλιβερίου, μετά την δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Το Δασαρχείο Αλιβερίου, παρακαλείται για την πα-
ρακολούθηση αποκατάστασης του βιοτόπου και των 
θηραμάτων και να επανέλθει στο τέλος της τριετίας με 
νέα πρότασή του.

Ο Κυνηγετικός Σύλλογος Καρύστου παρακαλείται για 
την άμεση τοποθέτηση πινακίδων σήμανσης και προ-
ειδοποίησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 3 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Ευβοίας 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ  

   Ι 

(4)
 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων Δήμου Νέστου. 

 Με την υπ’ αρ. 6/18-1-2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Νέστου Ν. Καβάλας, που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65, 67, 69 και 
280 του ν. 3852/2010, του άρθρου 74 του ν. 4555/2018, 
του άρθρου 34 του ν. 4713/2020, του άρθρου 87 του 
ν. 4483/2017, του άρθρου 41 του ν. 3979/2011, των άρ-
θρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), την υπ’ αρ. 
14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για το διορισμό του Συντονιστή, την υπ’ αρ. 
35748/30-5-2017 (Β’ 1971) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, και 
τις σχετικές αιτήσεις των αναφερομένων υπαλλήλων, 
αποφασίζουμε την αύξηση των ωρών απασχόλησης 
υπαλλήλων του Δήμου Νέστου που υπηρετούν με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) 
ως εξής:

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) 
Ειδικότητα: ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων

Αριθ. Αίτησης Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο
Ισχύον Ωράριο 
Εργασίας (ανά 

ημέρα)

Νέο Ωράριο 
Εργασίας (ανά 

ημέρα)
678/13-01-2022 ΣΙΜΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 4 ώρες 6,5 ώρες
669/13-01-2022 ΓΚΟΥΡΑΛΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΙΧΑΗΛ 4 ώρες 6,5 ώρες

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων του Δήμου Νέστου: 714/14-1-2022).
(Αρ. απόφ. Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Καβάλας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θρά-

κης: 33923/3-2-2022).

  Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7626 Τεύχος B’ 745/18.02.2022

    Αριθμ. 37406  (5)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 249196/21-10-2021 

(Β’ 5319) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα 
για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και την υποπαρ. δ9 της 
παρ. δ του άρθρ. 2 του ν. 4336/2015.

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017.

7. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250, ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

8. Την υπ’ αρ. 249196/21-10-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
με θέμα «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, για το έτος 2022» (Β’ 5319, ΑΔΑ: Ω373ΟΡ1Υ-08Ο).

9. Τo υπ’ αρ. οικ.62635(595)+48408(485)/1-2-2022 
έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών με το 
οποίο αιτείται να διορθωθεί στην ανωτέρω απόφαση 
στον πίνακα που αναγράφεται στη σελίδα 68480 στην 
σειρά 5 από αριστερά από: α) για την Υποδιεύθυνση Τε-
χνικών Έργων Π.Ε. Σερρών ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο επτά ημέρες (7) το 
μήνα σε: α) για την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Σερρών ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών 
με ανώτατο όριο δεκαπέντε ημέρες (15) το μήνα μέχρι 
συμπληρώσεως των 60 ημερών ετησίως, για όλους τους 
κλάδους και τις ειδικότητες του προσωπικού, λόγω και 
της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας.

10. Το ύψος της δαπάνης που θα προκληθεί από τις 
εκτός έδρας μετακινήσεις του ανωτέρω υπαλλήλου της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών ανέρχε-
ται στο ποσό των 76.000,00€ και θα βαρύνει τους κω-
δικούς: 721, ΚΑΕ0719.δ.01 ποσό 55.000,00€ και 721, 
ΚΑΕ0721.δ.01 ποσό 21.000,00€ και η ανωτέρω σχετική 
απόφαση ως προς τα λοιπά παραμένει η ίδια, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 249196/21-10-2021 (Β’ 5319, 
ΑΔΑ: Ω373ΟΡ1Υ-08Ο) απόφαση ως εξής:

Στη σελίδα 68480, ως προς το ανώτατο όριο ημερών 
από 7 ημέρες το μήνα σε 15 ημέρες το μήνα, μέχρι συ-
μπληρώσεως των 60 ημερών ετησίως, για όλους τους 
κλάδους και τις ειδικότητες του προσωπικού της Υπο-
διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 249196/21-10-2021 
(Β’ 5319, ΑΔΑ: Ω373ΟΡ1Υ-08Ο) απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
με θέμα «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, για το έτος 2022».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 8 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 95/17 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-

κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Λουτρακίου-Αγίων Θεοδώρων (ΔΕΥΑΛ-

ΑγΘ) για το έτος 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980, όπως αυτός τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
Β. Τις διατάξεις του νέου Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώρων 
(Β’ 2292), και ειδικότερα το άρθρο 71 με το οποίο θε-
σπίζεται η 24ωρη λειτουργία της επιχείρησης, καθώς 
και το άρθρο 49.

Γ. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
Δ. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, περί παροχής οδηγιών για την 
εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

Ε. Τον προϋπολογισμό του έτους 2022 της επιχείρησης 
και ειδικότερα το σκέλος των λειτουργικών εξόδων, όπου 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις για την κάλυψη 
της δαπάνης για υπερωριακή εργασία στους κωδικούς: 
Κ.Α.60.00.02 «Υπερωρίες έμμισθου προσωπικού» και Κ.Α. 
60.01.02.0000 «Υπερωρίες μεταταχθέντων από Δήμο 
Λ-Π-ΑγΘ».

ΣΤ. Την επιβεβλημένη αναγκαιότητα, λόγω της ιδιαι-
τερότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών, για πρόσθε-
τη υπερωριακή εργασία απογευματινή και νυχτερινή, 
καθώς και εργασία (ημερήσια και νυκτερινή) κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την αντιμετώπι-
ση έκτακτων, εποχιακών και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, προκειμένου να διασφαλισθεί η απρόσκοπτη, 
εύρυθμη αποτελεσματική και ασφαλής λειτουργία των 
εγκαταστάσεων και των υπηρεσιών της ΔΕΥΑΛ-ΑγΘ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7627Τεύχος B’ 745/18.02.2022

Ζ. Τη σχετική με το θέμα εισήγηση του Γεν. Διευθυντή και του Διευθυντή Τεχνικής Υπηρεσίας, όπου αναλύεται το 
σκεπτικό της παρούσας, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2022, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

2. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και ενενήντα έξι (96) 
ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2022, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Υπερωρίες θα μπορεί να λάβει όλο το εργατοτεχνικό προσωπικό που ασχολείται με την κατασκευή, επίβλεψη 
και συντήρηση έργων ύδρευσης-αποχέτευσης και εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων (γεωτρήσεις και αντλι-
οστάσια ύδρευσης, αντλιοστάσια αποχέτευσης, Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων και δίκτυα ύδρευσης και 
αποχέτευσης), για την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2022, σύμφωνα 
με τον επόμενο πίνακα 1. Ειδικά για τη διεκπεραίωση της νυχτερινής τηλεφωνικής ετοιμότητας καθορίζεται κατ’ 
αποκοπή χορήγηση 10 ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης ανά εβδομάδα.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Εργαζομένων

Απογευματινή εργασία 
6μήνου

Νυκτερινή 
εργασία 6μήνου

Εργασία Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 6μήνου

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 228 114 128

Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 1 116 58 70

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 296 115 166

Τ.Ε. ΤΕΧΝ. ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 86 28 41

Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 120 96 96

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 234 136 168

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5 594 324 448

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 75 30 44

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 1 76 34 72

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ- ΦΥΛΑΚΩΝ-ΒΟΗΘΩΝ 7 684 178 426

ΣΥΝΟΛΑ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 24 2.509 1.113 1.659

ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΟΥΣ 2022 24 5.018 2.226 3.318

4. Υπερωρίες ως ανωτέρω (παρ. 1,2,3) θα μπορεί να λάβει επίσης η Γενική Διεύθυνση και Υπερωρίες (εξαιρούμε-
νης της νυχτερινής εργασίας) θα μπορεί να λάβει το προσωπικό της Γραμματείας Διοίκησης, που ασχολείται με την 
λειτουργία ΔΣ, το προσωπικό της Οικονομικής- Διοικητικής Υπηρεσίας για το έτος 2022, σύμφωνα με τον επόμενο 
πίνακα 2.

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Εργαζομένων

Απογευματινή 
εργασία 6μήνου

Νυκτερινή 
εργασία 
6μήνου

Εργασία Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες 6μήνου

Π.Ε ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 115 55 81
Π.Ε. ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 85 0 0
Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 80 0 0
T.E. ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 100 0 0
Π.Ε. ΔΙΟΙΚ. - ΛΟΓΙΣΤ.-ΤΑΜΙΩΝ 2 210 0 0
Π.Ε. ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 90 0 0
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚ. - ΛΟΓΙΣΤ.-  ΤΑΜΙΩΝ 5 525 0 0
Υ.Ε. ΠΡΟΣ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 85 0 0
Δ.Ε.-Υ.Ε. ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 7 674 0 0
ΣΥΝΟΛΑ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 20 1.964 55 81
ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΟΥΣ 2022 20 3.928 110 162



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7628 Τεύχος B’ 745/18.02.2022

5. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζο-
μένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά 
και δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνο 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Λουτρα-
κίου-Αγίων Θεοδώρων.

6. Ο υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κα-
τάσταση των υπευθύνων των τμημάτων και των προϊ-
στάμενων υπηρεσιών και θα εγκρίνονται από το Γενικό 
Διευθυντή της επιχείρησης.

7. Η δαπάνη που προκαλείται με την παρούσα από-
φαση έγκρισης υπερωριακής εργασίας που σύμφωνα 
με τον πίνακα προϋπολογισμού υπερωριών ανέρχεται 
(μετά από στρογγύλευση) στο ποσό των 80.000,00 € θα 
βαρύνει τον Προϋπολογισμό του έτους 2022 της επι-
χείρησης, σκέλος λειτουργικών εξόδων και τους ακό-
λουθους κωδικούς, όπου έχουν εγγραφεί οι επαρκείς 
αντίστοιχες συνολικές πιστώσεις: Κ.Α.60.00.02 «Υπε-
ρωρίες έμμισθου προσωπικού» ποσού 74.000,00  €, 
Κ.Α.60.01.02.0000 «Υπερωρίες μεταταχθέντων από Δήμο 

Λ-Π-ΑγΘ» ποσού 6.000,00 €. Επιπλέον σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 ερμη-
νευτική εγκύκλιο του ΕΦΚΑ καθώς και το υπό στοιχεία 
Φ10042/11457/294/13-3-2020 έγγραφο της Γ.Γ.Κ.Α. «οι 
υπερωρίες» δεν υπόκεινται σε ασφαλιστικές κρατήσεις 
για τους κλάδους κύριας και επικουρικής ασφάλισης, 
εφάπαξ παροχής και υγειονομικής ασφάλισης. Κατά συ-
νέπεια δεν υφίσταται δαπάνη για εργοδοτικές εισφορές.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 31/12/2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λουτράκι, 31 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007451802220008*


		2022-02-18T22:32:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




